L.p.	Karta	Tekst	Zapiska
20.	18 verso	Contrarium uidetur ueritas quod non sufficit hodie parentes habere quoquo relictis titulo	<i>An sufficit parentes quoque relictis titulo habere ut non rumpat testamentum</i>

⁵⁰ Korekta, w miejsce błędnego wyrazu „sententiariis” (nie ma w łacinie takiego przymiotnika), wpisany ręcznie poprawny wyraz: „summariis”.

		Contrarium videtur veritas, quod non sufficit hodie parentes habere quoquo relictis titulo.	<i>An sufficit parentes quoque relictis titulo habere ut non rumpat testamentum</i>
		Przeciwieństwo wydaje się prawdą, że nie wystarczy dziś rodziców mieć jakimś tytułem pozostawioneg	<i>Czy wystarczy rodziców także mieć za pozostawionego, aby nie obalić testamentu</i>

L.p.	Karta	Tekst	Zapiska
21.	20 verso	dico episcopalem iurisdictionem totam reduci ad tres partes quia quedam sunt episcopo competentia que sunt ordinis, quedam que iurisdictionis, et quedam que simplicis potestatis seu dignitatis	<i>Non in ijo consistat potestas episcopalis</i>
		dico episcopalem iurisdictionem totam reduci ad tres partes quia quaedam sunt episcopo competentia quae sunt ordinis, quaedam quae iurisdictionis, et quaedam quae simplicis potestatis seu dignitatis	<i>Non in secundo consistat potestas episcopalis</i>
		Powiadam, że biskupia jurysdykcja cała sprowadza się do trzech części, gdyż pewne są biskupowi właściwe, które są święceń, pewne które jurysdykcji, oraz pewne, które prostej władzy, czyli godności	<i>Nie na drugim polega władza biskupia</i>

L.p.	Karta	Tekst	Zapiska
22.	21	In verbo enim episcopus includere intendit que sunt ordinis... In verbo ordinarius que ordinis et que iurisdictionis sunt... In verbo diocesanus que potestatis seu dignitatis sunt	<i>Episcopus ordinarius diocesanus</i>
		In verbo enim episcopus includere intendit quae sunt ordinis... In verbo ordinarius quae ordinis et quae iurisdictionis sunt... In verbo dioecesanus quae potestatis seu dignitatis sunt	<i>Episcopus ordinarius dioecesanus</i>
		W słowie bowiem biskup zamknąć zamierza co jest święceń... W słowie ordynariusz co jest święceń i co jurysdykcji... W słowie diecezjalny co jest władzy czyli godność	<i>Biskup ordynariusz diecezjalny</i>

L.p.	Karta	Tekst	Zapiska
23.	22 verso	Ad primum an possit populo benedicere et uidetur quod sic actus enim benedictionis inferioribus competit.	<i>Utrum benedictio competat inferioribus</i>
		Ad primum: an possit populo benedicere. Et videtur quod sic, actus enim benedictionis inferioribus competit.	<i>Utrum benedictio competat inferioribus</i>
		Do pierwszego: czy ⁵¹ może ludowi błogosławić. I wydaje się, że tak, czyn bowiem błogosławienia niższym przysługuje	<i>Czy błogosławienie przysługuje niższym</i>

L.p.	Karta	Tekst	Zapiska
24.	22 verso	Ad secundum cum consecrationis actus naturaliter ordinis sit non puto ex uerbis illis transferri tum quia de difficili concessibile tum quia corepiscopi quibus hi comparari possunt non suscipiebant hanc potestatem.	<i>Quid de actu consecrationis</i>
		Ad secundum: cum consecrationis actus naturaliter ordinis sit, non puto ex uerbis illis transferri, tum quia de difficili concessibile, tum quia chorepiscopi, quibus hi comparari possunt, non suscipiebant hanc potestatem.	<i>Quid de actu consecrationis</i>
		Do drugiego: ponieważ czyn konsekracji naturalnie jest święceń, nie sądzę, że tymi słowami jest przenoszony, zarówno ponieważ trudno się zgodzić, jak ponieważ chorepiskop ⁵² , którym ci ⁵³ przyrównani być mogą, nie otrzymywali tej władzy	<i>Co o czynie konsekracji</i>

L.p.	Karta	Tekst	Zapiska
25.	23	puto quod de casibus episcopo reseruatatis absolvere poterit ut episcopus quia appellatione fori ecclesiastici comprehenditur forus penitentialis	<i>Appellatio fori videlicet paenitentialis</i>

⁵¹ Opat.

⁵² Zob. W. Wójcik, *Chorepiskop*, w: *Encyklopedia katolicka*, t. 3, pod red. R. Łukaszyka, Lublin 1985, k. 232.

⁵³ Opaci.

		puto quod de casibus episcopo reservatis absoluere poterit ut episcopus, quia appellatione fori ecclesiastici comprehenditur forus penitentialis	<i>Appellatio fori videlicet paenitentialis</i>
		sądzę, że od przypadków biskupowi zastrzeżonych rozgrzeszać może ⁵⁴ jak biskup, ponieważ w odwołaniu do forum kościelnego zawiera się forum pokutne	<i>Odwołanie na forum mianowicie pokutne</i>

L.p.	Karta	Tekst	Zapiska
26.	23	Ad quintum dico quod crismare non possunt nec oleum cum crismate pro extrema unctione benedicere quia talia ordinis sunt.	<i>Nota de crismate</i>
		Ad quintum dico, quod chrismare non possunt, nec oleum cum crismate pro extrema unctione benedicere, quia talia ordinis sunt.	<i>Nota de chrismate</i>
		Do piątego mówię, że namaszczać krzyżem nie mogą, ani oleju z krzyżem dla ostatniego namaszczenia błogosławić, bo to jest święceń.	<i>Zapis o krzyżmie⁵⁵</i>

L.p.	Karta	Tekst	Zapiska
27.	23	Ad sextum de potestate uniendi dico quod talis unio potius est iurisdictionis quam sit ordinis – – Hinc est quod ad abbates non spectat etiam in ecclesiis pleno iure subiectis	<i>Abbatas non possunt vnire ecclesias pleno iure subiectas</i>
		Ad sextum: de potestate uniendi dico, quod talis unio potius est iurisdictionis quam sit ordinis – – Hinc est quod ad abbates non spectat, etiam in ecclesiis pleno iure subiectis	<i>Abbatas non possunt unire ecclesias pleno iure subiectas</i>
		Do szóstego: o władzy łączenia mówię, że takie łączenie raczej jest jurysdykcji niż byłoby święceń – – Stąd jest, że do opatów nie należy, nawet w kościołach pełnym prawem poddanych	<i>Opaci nie mogą łączyć kościołów pełnym prawem podległych</i>

⁵⁴ Opat.

⁵⁵ Zob. S. Czerwik, *Krzyżmo*, w: *Encyklopedia katolicka*, t. 10, pod red. A. Szostka, Lublin 2004, k. 72–73.

L.p.	Karta	Tekst	Zapiska
28.	23 verso	In quantum autem sub illo septimo quesito de potestate uisitandi corrigendi et amouendi queritur puto talia posse ui priuilegii quia non est dubium talia ad forum ecclesiasticum et ad iurisdictionem ordinariam pertinere	<i>Nota de potestate visitandi</i>
		In quantum autem sub illo septimo quaesito de potestate visitandi corrigendi et amouendi quaeritur, puto talia posse ui priuilegii, quia non est dubium talia ad forum ecclesiasticum et ad iurisdictionem ordinariam pertinere	<i>Nota de potestate visitandi</i>
		O ile zaś pod tym siódmym pytaniem pyta się o władzę wizytowania, naprawiania i usuwania, ponieważ nie ma wątpliwości, że takie należą do forum kościelnego i do jurysdykcji zwyczajnej	<i>Zapis o władzy wizytowania</i>

L.p.	Karta	Tekst	Zapiska
29.	23 verso	De potestate autem destituendi quo ad beneficium puto quod habeat ex ui priuilegii quia illa iurisdictionis est et transmissibilis in inferiorem	<i>de potestate instituendi</i> ⁵⁶
		De potestate autem destituendi quoad beneficium puto, quod habeat ex vi privilegii, quia illa iurisdictionis est et transmissibilis in inferiorem	<i>de potestate instituendi</i>
		O władzy zaś usuwania co do beneficjum sądzę, że ma z mocy przywileju, ponieważ ona jest jurysdykcji i możliwa do przekazania na niższego	<i>O władzy ustanawiania</i>

L.p.	Karta	Tekst	Zapiska
30.	23 verso	Potestatem autem deponendi ab officio non credo in abbatem transire quia illa annexa est ordini et ponderosa potestas quam nec potest episcopus confirmatus ante consecrationem	<i>potestatis deponendi</i>

⁵⁶ Zapiska być może poprawia błąd drukarski: zamiast „destituendi” czyli „usuwania” na „instituendi” czyli „ustanawiania”.

		Potestatem autem deponendi ab officio non credo in abbate transpire, quia illa annexa est ordini et ponderosa potestas, quam nec potest episcopus confirmatus, ante consecrationem	<i>potestatis deponendi</i>
		Władza zaś usuwania z urzędu nie wierzę, że przechodzi na opata, ponieważ jest ona powiązana ze święceniami i ciężką władzą, której nie może nawet biskup zatwierdzonej, przed konsekracją	<i>władzy usuwania</i>

L.p.	Karta	Tekst	Zapiska
31.	23 verso	Ad nonum bene considerandum foret qualia forent oratoria et hospitalia Nam si essent priuata quia non haberent altare nec campanas publicas nec essent consecrata auctoritate episcopi uel aliud signum non haberent ecclesie quod cognoscatur ex his	Oratoria dicuntur priuata
		Ad nonum: bene considerandum foret, qualia forent oratoria et hospitalia. Nam si essent privata, quia non haberent altare, nec campanas publicas, nec essent consecrata auctoritate episcopi, uel aliud signum non haberent ecclesiae, quod cognoscatur ex his	Oratoria dicuntur privata
		Do dziewiątego: dobrze rozważyć byłoby, jakie byłyby kaplice i szpitale. Bo gdyby były prywatne, ponieważ nie miałyby ołtarza, ani dzwonów publicznych, ani nie byłyby konsekrowane powagą biskupa, albo innego znaku nie miałyby kościoła, który z nich byłby poznawany	Kaplice zwą się prywatne